UBND TP GIA NGHĨA

TRƯỜNG MN HOA BƯỞI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 25 /BC-MNHB Nghĩa Thành , ngày 18 tháng 7  năm 2023

BÁO CÁO

Thực hiện công tác tuyển sinh năm học 2023-2024

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo

dục & Đào tạo về việc ban hành Điều lệ Trường mầm non;

Căn cứ Quyết định số 1163/QĐ-UBND ngày 8/6/2023 của UBND thành

phố Gia Nghĩa về việc phê duyệt Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào

các lớp đầu cấp năm học 2023-2024 trên địa bàn thành phố Gia Nghĩa;

Thực hiện Kế hoạch tuyển sinh số 16/KH-MNHB ngày 14/6/2023.

Nay trường Mầm non Hoa Bưởi báo cáo kết quả thực hiện công tác tuyển

sinh năm học 2023 - 2024 như sau:

1. Công tác triển khai thực hiện

- Nhà trường xây dựng Kế hoạch số 16/KH - MNHB ngày 14/6/2023 kế

hoạch tuyển sinh năm học 2023 - 2024;

- Thành lập và tổ chức các kỳ họp triển khai công tác hoạt động của Hội

đồng tuyển sinh và giao nhiệm vụ tuyển sinh năm học 2023-2024 đối với các

thành viên; tổ chức triển khai công tác tuyển sinh theo kế hoạch đề ra;

- Tổ chức công tác tuyên truyền, thông báo các thông tin về thủ tục, địa

điểm tuyển sinh tại bảng tin nhà trường để phụ huynh nắm thông tin đăng ký

nhập học cho con, cháu mình;

- Đơn vị đã tiến hành thực hiện công tác tuyển sinh theo kế hoạch (Ưu

tiên cho trẻ 5 tuổi, trẻ trong độ tuổi đến trường có hộ khẩu tại các tổ dân phố trên

địa bàn tuyển sinh)

2. Kết quả thực hiện công tác tuyển sinh đến ngày 18/7/2023

- Chỉ tiêu được cấp trên giao tuyển sinh: 286 cháu

- Số lượng tuyển sinh đến ngày 18/7/2023 là: 246 cháu – đạt 86%

Trong đó: Khối Lá: 111 cháu

       Khối Chồi: 90 cháu

                 Khối Mầm: 45 cháu

3. Những thuận lợi, khó khăn, vướng mắc của đơn vị khi thực hiện

tuyển sinh năm học 2023-2024

- Thuận lợi:

Được sự quan tâm của phòng Giáo dục & Đào tạo thành phố Gia Nghĩa

đã chỉ đạo thực hiện công tác tuyển sinh theo lịch, phân tuyến tuyển sinh rõ

ràng.

Đội ngũ CB-GV-NV thực hiện tốt công tác điều tra trẻ em trong độ tuổi

đến trường kịp thời phục vụ tốt cho nhiệm vụ tuyển sinh.

Về cơ bản phụ huynh trên địa bàn nắm rõ thông tin, đăng ký nhập học cho

trẻ đúng thời gian.

- Khó khăn:

Cơ sở vật chất xuống cấp, phòng học diện tích nhỏ… làm ảnh hưởng quá

trình tuyển sinh, cũng như chăm sóc, giáo dục trẻ.

Đến thời điểm ngày 18/7/2023, số lượng hồ sơ đăng ký nhập học chưa đạt

chỉ tiêu được giao

 4. Giải pháp khắc phục khó khăn

Nhà trường tiếp tục tham mưu cấp trên, đồng thời cố gắng thực hiện các

giải pháp từ nội lực để khắc phục tình trang cơ sở vật chất xuống cấp và sửa

chữa thiết bị hư hỏng cho trẻ sử dụng được an toàn.

Tiếp tục thực hiện công tác tuyển sinh từ nay đến thời điểm vào năm học

mới để đạt chỉ tiêu cấp trên giao.

5. Kiến nghị:

Qua khảo sát các công tác chuẩn bị nhiệm vụ cho năm học mới 2023-

2024, Nhà trường nhận thấy các điều kiện về cơ sở vật chất, ngoài phòng học

diện tích nhỏ, xuống cấp thì các thiết bị vui chơi ngoài trời dành cho trẻ bị hư

hỏng, không an toàn cho trẻ khi sử dụng.

Kính mong UBND thành phố Gia Nghĩa, phòng Giáo dục & Đào tạo

thành phố, các cơ quan quan tâm kịp thời để các cháu sớm có môi trường học

tập đầy đủ, tiện nghi hơn./.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT;

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

		mamnonhoabuoi.gianghia@gmail.com
	2023-10-25T16:21:03+0700
	Phổ cập giáo dục phường Nghĩa Thành